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SKOTUOS LIETUVIU 

LAIKRAŠTIS 

Eina nuo 1914 metu

Adresas:
1. CALDER RD,. BELLSHILL 
LANARKSHIRE, SCOTLAND

Kaina 6 penai

PAMALDOS

Mossend. 10 liepos 2 vai. pamal­
dos. Išpažintis iš vakaro 5 vai.

Bellshill • 9 liepos 4. 30 išpažintis.

Craigneuk. 16 liepos 5 vai. išpa-_ 
žintis.

Burnbank. 16 liepos 6 vai išpa­
žintis,

Carfin, -? rugpjūčio 2.30 procesja 
j kutų kviečiami visi lietuve nuo se­
niausio iki jauniausio.

Išpažintis Iš vakaro 4,30.

Egz. už a. a. Jonų Jurgitą bus 7 
liepos 10,30 Musėnų bažnyčioje.

Egz. už a. a. Katrę Budvidienę 
bus 16 liepos 10,30 Craigneuk bažny— 
čioje.

Egz. už a a. Marijų Čepanskienė 
bus 13 rugpiučio 10.30 Musėnų bažny - 
čioje,

Putinas.
® ®

Čia žėri saulė, čia naktis, 
Prabėgo daug gražių dienų,— 
O aš tolyn tuo pat keliu 
Einu einu, einu einu

Tylioj vienatvė] ar minioj.
Vis tiek su jaunu ar senu — 
Ar linksma man, ar liūdna man. 
Aš vis cinu, einu, einu.

Aš skundžiaus sielvarto dalia 
Ir meilei skyriau daug dainų. 
Dabar nurimęs, nebylus
Aš vis einu, einu, cinu.

& $

Senatvės Palaima
Paprastai žmogus, pradėjęs senti, 

surimtėja ir pradeda labiau rūpintis 
amžinuoju gyvenimu.kuris jo laukia.

Užtat tas laikas yra didelė mąlonė 
nes žmogus, stengdamasis daugiau mąs 
tyttapie Dievą ir padorinimą savo gy­
venimo, gali labai daug susikrauti am­
žinųjų turtų, pasiruošti prie mirties ir 
sutrumpinti skaistyklą. Jeigu tik mes 
trokš'ama Dievą mykti tai artėjanti 
amžinybė neturėtų musų gąsdinti, bet 
priešingai,ji turėtų mus džiuginti, dėl­
to, kad Dievas yra gcias ir tikrai 
mum duos dangų.

Šiš gyvenimas yiatik įžanga į kitą 
laimtngesu) g\veninę,kaip kad mok-- 
slas gimnazijoje ar universitete yra tik 
prisirengimas piie profesijos bei kokio 
nors darbo. Kaip studentas nesibijo 
baigti mokslo taip pat ir mes neturėtu­
mėm bijotis senatvės, nes tai yra laikas 
baigti šio pasaulio gyvenimų ir p.adėti 
kitą gyvenimų, gyvenimų su Dievu, jo 
regėjimu ir neišpasakytomis dieviško­
mis gėrybėmis.

Gyvo tikėjimo ir Dievo malonės 
pagalba mes turėtumėm sumažinti sa­
vo mirties baimę ir stengtis savo likusį 
gyvenimą labai geiai praleisti, rūpinan­
tis atitaisyti tai, kas per praėjusį gyveni 
mą buvo sugadyta bei praleista.

Jeigu mes s’engsimės vis labiau 
Dievą mylėti, tai ir per tą trumpą lai­
ką daug daugiau padalysime, negu per 
ilgą, bet ne labai maldingą gyvenimą.

Ne visi pasitinka senatvę krįkščio 
niška dvasia. Antai, Karolius Dickens- 
as taip bi|ojo senatvės, kad jis dažyda 
vo plaukus ir barzdą pradėjo draugauti 
su jaunesniais save geriau vadindavo 
savo vaikų vyresniuoju broliu, negu jų 
tėvu.

Nenurie senstantieji nemėgstu vi­
so to, kas jiems primintų senatvę—net 

kitų senų žmonių. "Tikrumoje tik tas 
pasena”, sako K< mano Guaroint,—”ku 
ris save laiko senu” Visi bijo pasenti; 
visi trokšta ilgai gyventi. Bet senatvė 
nėra .-mogaus gy venimo pabaiga bet 
tik mėginimas >r amžinojo gyvenimo 
pradžia.

Reikia pridmind, kad senatvė yra 
tai prrvelgija, kuri turėtų būti noriai pn 
imama, nes ji duoda tikrą palaimą mu 
sų šėlai. Šventieji, kūne mėgo marintis 
nebijo senatvės ligų bet kentėjimų, jie 
lą pasinaudojo, kad labiau save pa­
švęstų. Dargi daugumai vidutiniu krik 
ščionių senai ve pasirodo daug laimin­
gesne, negu jie tikėjosi,

Gyvenines yra daug laimingesnis, 
negu mes manome, sako Andriejus 
bang. Visi pasauliniai sanprotavimai.ku 
tie senatvę laiko nelaime pasirodo eaą 
klaidingi. Aš jau pasiekiau tokio am— 
žiaus”,—rašo viena moteris — ’’kuriame 
sakoma, ka i nieką, yra nebemalonu, 
bet man atrodo, kad yra visai priešin-. 
gai. nes mm viekas malonu ir miela, 
žmogui einančiam 63 metus amžiaus, 
nereikėtų priminti, kad šviesa yru ma­
lonu gėrėtis saule”.

Senas žmogus gali daug lengviau 
sekti Kristaus patarimą, kad nereikia 
būti stbiiupmsiais, ar mes turšime ko 
valgytiir kuo rėdytis.dil to, kad mu­
sų dangiškasis,Tėvas žino,ko mums rei­
kia: “Jieškokite visų Pirmą Dievo kara­
lystės ir jos teisybės,o visa tai bus jum 
pridėta”.

Kad senatvė butu laiminga reikia 
ją sunaudoti pagal Lievo planą, būtent 
—savo gyvenimo patobulinimui. Bus la­
bai naudingi net ke .tėjimai ir ligos, jie 
gu tik bus sutikta su Dievo valia ir iš 
jo meilės tai priimta.

Gyvenimo tikslas nėra vio n j ieško 
ti malonumų. Mes Dievui patinkame ta 
da kada dėl (O medės viską priimame, 
ypač kentėjimus,kaa būtumėm panašus 
į musų pavyzdį,Jėzų Kristų, kuris dėl 
musų meilės mirė ant kryžiaus.

(Varpelis)
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KAS GIRDĖTI
Baltijos laisves Diena.
Viceprezidentas Hubert H. Hum 

phrey Paskelbė Šį Pareiskima, Skirta 
Baltijos Laisvės Lietini, 1966 Metu Eir 
želio 12—Tajai:

—Laisvė u valstybiškumas’teisin­
gai aukštai verti o and visame pasauly 
je. Estu, latviu ir lietuvių tautos itin 
uolini puoselėja laisvės ir suverenumo 
idealus

1966 metu Ba'tiios LaLvės Dienos 
proga kiekvienos kilmės amerikieč ai 
reiškia sveikinimus saviems baltiečių kil 
mės bendrapiliečiams ir jų artimiesiems 
kitur.

Kaip naeity, taip dabar Jungti­
niu Valstybių vyriausybė yra jsipareigo 
jusi baltiečių ir visu kitu tautu apsis­
prendimu teisei. MUsų vyriausybė tvii- 
tai atsisakė atleisti ar priimti Baltijos 
valstybių ir ju teiitonjų prievartų) ne - 
teisėta įjungim? į Sovietu Sąjungą k rie­
šinga,, pasaulini j plotmėj, skaitant ir 
Jungtines Tautos mes kartotinai re­
miam Baltijos tautu suverenumo atsta­
tymo teisę.

Tgip pat mes tebepnpažjstam 
prieš 11 Pasaulin: karų buvusiu Balti — 
los valstybių vyriausybių diplomatinius 
bei konsuliarinius atstovus

Patikimi pranešimai patvirtina.kad 
Baltijos tautos tebergerbia savąsias vai 
stybinesir kul*urines tradicijas. Nepai­
sant svetimos okupacijos, priespaudos 
ir mtsiniu deportacijų, laisvės meilėsti 
priai liepsnoja estu,latviu bei lietuviu 
širdyse Mes amerikiečiai,didžioi gerbia 
me tas šaunus tautas uz j u patvaru pri 
sirišimų prie la'svės. Jungtines Valsty 
b s iš naujo įsipareigoja visuotiniams 
nepriklausomybės t smeu* laisvės iržmo 
gaus o ;un o piicipams.

Kaip tik šiuo metu kitam pašau- 
lio krašte,kitos ma/.rs valstybės—V iet 
nafo —suverenumas yra kritiškame pa 
vėjuje. Narsios amerikiečiu kovotoju 
pajėgos taip p^tir civilinės atiduoda 
viską u> Vietnamo laisvę. Šiųja dvasia 
mes iš naujo pasišvenčiame laisvės rei­
kalui >r visur. (LLT A)

ŽINIOS 1S VISUR
FRANCU Z ĮJOS prezidentas gen 

de Gaulle cfcialiai vizituoja Rusijų.

Maskvoj jis buvo labai šiltai sutiktas 
Aplankė jis taipgi Leningradu Kijevą 
Volgogtada ir Novosibirską.kur jam 
buvo paiodvtas i akiems kuriomis palei- 
d-iami satelitai I erdves. Keliuose pose 
d/.iuose su Rusijos viršūnėmis jis aptarė 
Vietnamo karo, Vokietijos apjungimo 
ir ‘ šaltojo” karo atmetimo reisalus. Ji- 
ypač kvietė husijų glaudžiai santykiau 
ti su Prancūzija mokslo, technikos.me­
no ir prekybos srityse.

JUGOSLAVIJOS ir Vatikaną-; už. 
mezga diplomatinius santykius. Belgra 
de buvo pasirašyta tuo reikalu sutartis, 
lugoslavija yra pirmoji komunistu vai 
doma šalis, kuri užmezga diplomatinius 
ryšius su šventuoju Sostu.

ITALU firm^ Fiat stato Sovietų 
Sąjungai didelį automobiliu fabrikų. 
O prancūzai imasi gerinti Maskvoje 
esantį tekį fabrikų,kur per metus ga— 
lė-pagaminti ^50 tukstmčių automo­
biliu. Ilgšiui fabrikas gamina nk 85 
tūkstančius per metus /Automobilių 
gamyba Sovietuose labai atsilikus.

INDIJA. Patvinus Brarnasutros 
upė užliejo didelius Assamo ptovmei— 
jos plotus. 10(1 tūkstančių gyventojų 
liko bei pastogė*, vanduo nušlavė ju na­
mus

Ir rytinis Pakistanas buvo į otvy— 
nių nusiaubtas

AMERIK.a art miausiomis savai­
tėmis nugabens į Vietnamu dar 18,000 
kalių. Tada ten tus jau 285,000 ame­
rikiečių karių.

NELIEČIAMOS SIENOS
Vadinamosios aukšč. tarybos pir 

mininkas (prezidentas ž Podgornas įspė­
jo Kinija,kad sovietų teritorijos sienos 
negali būti keičiamos.

Jau 1964 m. Mao Tse-tungas per 
japonų parlamentarus buvo pareiškęs, 
kad iusij carai buvo užgredę kai ku— 
rias Kinijos žemes ir kad jos turi būti 
gražintos.

V.VOKIETIJOS aviacija prieš 5 
metus pradėjo naudoti Starlighter lėk­
tuvus, ir jau 56 jų sudužo.

NUŽUDYTAS N. NAKAŠIDZĖ.
Gegužės 25 dienų Miunchene, Vo 

kietiįoj.savo bute rastas nužudytas Ni 
kalojus Nakašidzė. Antibolševikinių 
Tautų Bloko organizacijos generalinis 
sekrctorius.N. Nakašidzė tas pareigas 

ėjo po ukrainiečių veikėjo Bandūros 
mirtie*,kuris buvo nuž.ydytas bolševikų 
agento 1959 m spa'io 19 d. Nakašidzė 
buvo gruzinių iautybėš,57 m. amžiaus.

KETURI PAKARTI. Leopoldvil 
kje.Konge,viekai įvykdyta mirties baus 
mg keturiems politikams iš kovotojų už 
nepriklausomybę kartos,

Nužudytieji yra Kimba Bamba,Ma 
bamba ir Annany,nepriklausomybės lai 
kais visi buvę ministerial*

Kongu dabar valdo'gen. Mobutu.
Tie ketui i buvu pakaiti už. valsty­

bės išdavimų. Korimo diena buvo pas­
kelbta švente, kad daugiau žmonių susi 
rinktų.

A LBERTOS provincijoje Kanadoj 
a'rasti nauji alyvos šaltiirai ir kaikas 
mano,kad Alberta gali tapti antrųja Te 
xas Amerikiečių,prancūzų.anglų iro— 
landų bendrovės varžosi dėl tų šaltinių 
ir stengiasi supirkti kiek galint daugiau 
žemės. Kaikutie ūkininkai gauna už 
akrų virš 6,000 d >1., kad leistų daryti 
gręžimus.

Mb HAS E. LAPIDE, Kanados 
žydas. Jeruxales “Post” bendradarbis 
ir Va'ikano santarybos iškeltų krik — 
ščionių —žydų santvkių šalininkas, vie­
nu laiku buvęs Izraelio konsulu Milane 
įtalpoje,žada neužilgo išleisti knygų 
‘Paskutinieji trys popiežiai ir žydai”. 
|oje autorius iškelia popiežių Pijų X11 
kaip žydų užtarėjų.išgelbėjusį bent 860 
įUO žydę gyvybių. Šios knygos doku- 
men'acjjai jis paskyrė dvejus metus.

Žinios is Lietuvos
SENIEJI LIETUVIAI

Lietuvos rajoninės spaudos prane­
šimu,Žagarėje gyvena Antanina Mocke 
vičienė 104 m. ir šimtmety atšventęs 
Juozas Žemaitis. "Aušros” kolchoze,Dil 
binė'hų kaime,Monikai Beržinienei su­
kako 103 m. Panevėžio rajono Salome 
jos Nėries kolchozo narė Elena Petrai 
tienė šiemet ruošiasi švęsti 104 m. su­
kaktį. Smilgiuose tebėra gyva pora me 
tų už jų jaunesnis brolis. F. Fetraitienė 
neseniai dar eidavo dirbti į kolchozo 
laukus,o dabar namie prižiūri anukus, 
Anykščių rajono laikraštis "Kolektyvi 
nis Darbas” “Naujogyvenimo” kolcho 
ze.Daujoėiii kaime,aptiko 111 m. am — 
ziaus sulaukusių Emilijų Papočkairę.kuri 
vasarų dirba sodybiniame sklype,
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ŠKOTIJOJ
Išvežtųjų paminėjimas.
Birželi;? 5 d Blaivybės Draugijos 

salėje Glasgove įvyko išvežtųjų minėji 
mas. j| pravedė mošų prėl. J. Gutaus 
kas. Įžanginėje kalboje prelatas apibu­
dino lietuvių tautos tragedijų,pastebė­
damas.kad nebuvo Lietuvoje šeimos ku 
ri nebūtų paleista išvežimų bangos. Jei 
gu ne išvežimai,tai lietuvių šiandien bu 
tų Lietuvoie ne 3 milijonai.kaip bolše­
vikai prisipažįsta,bet 4 milijonai Šitas 
parodo.kokį žiaurų genocidų įvykdė ru­
siškasis impe.ial zmas

K. Tamošiūnas,buvęs pirmųjų iš­
vežimų gyvas liudininkas,savo kalboje 
supažindino glasgoviečius,kaip pats iš­
vežimas buvo vykdomas ir kaip siau­
bingai tas dienas pergyveno lietuvių 
tauta. Nors masinės deportacijos ne­
vykdomos dabar tęsė kalbėtojas.bet ter 
roas reiškiasi kitokiomis formomis.

BRUZDĖJIMAS PRIEŠ DARBDA 
VIUS. Šiauliuose.Elnio batų fabrike 
(buv. Nurokų), jvvko komjaunuolių ir 
vėliau net to faboko komunistų parti— 
jos narių bruzdėjimas prieš fabriko vy­
resnybę,prieš fabriko skyrių vedėjus— 
meistrus. Ne politinis sųjudis o gryna 
škriaudžiamųjų darbininbų pasišiauši — 
masprieš darbdavius ar jo atstovus 
meistrus dėt jų grubaus elgesio su dar­
bininkais. Bruzdėjime iniciatyvos ėmėsi 
komjaunuoliai ir komunistai nėdd to, 
kad jie tošie,o tik todėl,kad jiems “drų 
siau”. Irtai nedaug laimėjo; “įsivyravo 
ne taika,o tik paliaubos”,—rašo Kom­
jaunimo Tiesa. Ir rašo,jog fabrike sklin 
da nusivylimisir kalbami, ka.l “vel-_ 
tui stengėmės: viišininkai visuomet tei­
sus; dabar dar prisikentėsim”... Paaiš­
kėjo.kad “klasių kova” neišnyko ir gry 
nai “socialistinėj įmonėj”. jElta/

Baigėsi Streikas.
Britanijos juiininkų streikas ku­

ris tęsęsi 6savaites, baigėsi pereitų si. 
vaite. Streikas kraštui padarė nemažai 
nuostoliu. Jurininku sąjungą sutiko 
grįžti į datbų ir toliau tartis del dar­
bo sąlygų ir atlyg.nimo 12 menesiu 
streiko sutiko nekelti.

Po to prel J. Gutauskas kreipės 
į visuomenę su aukų la?u skautų sto­
vyklini patempti. Kaip teko pastebėti 
tai glasgoviečiai nebuvo kurti šiam rei 
kalni.

Be to,padainuota ir įpasišnekučiuo 
ta. K. T,

Pajūry,
Šv. Kazimiero draugijos išvažiavi­

mas į Troon 12 birželio gražiai pavy 
ko. Diena buvo auksinė,—šilta ir saulė 
ta. Arti dviejų šimtų lietuvių pirmiau­
sia susibūrė bažnyčioj,kur buvo atna­
šautos šv. mišios lietuvių kalba. Vi­
siems buvo maloni staigmena. Kitas 
netikėtumas—tai pamokslininkas iš Či 
kagos—prel. LAlbavičius. Jis pabėrė 
gražių įspūdžių iš kelionės šv.žemėj ir 
Komoje,iš kur gryždamas trims die— 
noms sustojo Škotijoj norėdamas ypač 
aplankyki savo prietelį ptei. J.Gutauskų 
Prel. Albavičius pernai yra atšventęs ku 
nigystes auksinį jubiliejų. Tai [buvo 
visų Čikdgo-, lietuvių šventė,nes prela­
tas yra veikėjas ir nusipelnęs ,Viešpa— 
ties kunigas. Šventojoj žemėj jis aplan 
kė lieti ėjų km Kr>s us gimė. Nazaretu 
— kur iki 30 n.etų gvveno. Jeruzalę — 
kur viešpa-s ėjo kryžiaus kelių ir buvo 
nukankintas už žmonijos kaltes. Iš Ro 
mos visiems Škotijos lietuviams atvežė 
geriausių linkėjimų prel.L. lulabos.

O pajūry tų dienų visiems buvo ge 
ra. Jaunieji braidžiojo o kits ir maudė­
si. Senieji kaitinosi prieš saulę vhi 
šnekučiavo.ir vaišinosi ir blaivi gryžo 
namo.

Musu ligoniai.
Usilienč Bellshill, guli Law ligo— 

mnėj, po šiidios smūgio.
Astrauskienė, Ctaigneuk .buvo akių, 

ligoninėj pat puolus, susižeidus.
Urbanavi'ius. Burnbank, serga 

skaudama krutme vietinėj ligoninėj.
Ralienė. Glasgow, susirgo ir iš­

vežta į Dalnair ligoninę.
Truskevičius isunus* Glasgow, 

skund.’.iasi skilvio liga rengiasi į ligo 
ninę.

Padėka.

iitdingai dėkoju visiems mieliems 
pieteliams, kmie mane lankė ligoni­
nėj sergančių,dėkoju už jūsų maldas 

laiškus ir dovanas. Jūsų gerumas padė 
jo man greit pasveikti.

V. Rutkauskienė.

Aukos IS. Draugui.
Andriušienė Gi. £1 
Mickevičiene Whitbt 5šil.
Glasgovo Mot. D—j a. /,3

Labai Ačiū A dm.

PRANEŠIMAI
Šokiu Vakaras.

Bufetas ir Baras.
BELLSHILL Liet. Instituto Sa— 

Įėję 6 d. Kugpiučio Šeštadieni prasidės
6 vai. vak. iki H, 30 vai.

Kviečiame visus lietuvius iš arti 
i r toli atsilankyti, atsiveskite ir svečius 
Pasidalinsime atostogų Įspūdžiais ir 
linksmai liiiea praleisime

Gera muzika, užkandžiai su arba­
ta ir Baras su visokiais gėrimais vieto 
įe. Staliukai pattijoms, galima užsaky­
ti iš anksto. Įėjimas 5 šil.

Bilietus galite gauti iš anksto.
Rengia Bellshill Liet. Institutas.

Ekskursija,
Moterų Centro Išvažiavimas ^Bus 

Drive į Ayr. Bus Sekmadienį, 21 d. 
Rugpiučio men (August)

Bilietus platini Drau^iįos skyrių 
pirminmkts ir Centro narės.

Kama 8/6 Vaikams6/-
Husas išes ii Craigneuk apie 9.30 

Iš Glasgovo apie 10,30 Laikas ir vie — 
tos bus paskelbta vėliau. Nuvadave 
vietoje suiasime Šv. Mišias.

Centro pitm. M. ’1 amošaityte.

Bellshill Mot.D-ja.
Pranešame,10 d. Liepos tuoj po 

pamalbų bus šeiminiškas su arbata 
po to D—jos narių mokestis.

D—jos Valdyba.

Sv, Cecilijos Choras.
Pranešu visiems choro nariams Po 

atostogų prašome susuinkti repetici­
joms 10 d. Rugpiučio men. trečia denį 
8 vai. Mossend Liet. Salėje kartu tiki­
mės ir linkime t ad musųichoro dirigen 
te p. Mullen butu pasveikus.

Choro pirm. P.Dzidolikas.
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Gerumas žodžiuose.
Gerumas žodžiuose ant šios var­

gingosios žemės tai dangiška muzika. 
Žodžiai,gerumo kvėpti,turi lyg antgarr. i 
tinės galybės. Yra tai tartum angelo bal 
sas, maloniai skambus žmonių ausyse 
ir į šalčiausias širdis įsiveržiąs,turįs sa. 
vy kas antžmogiška.

Geri žodžiai labai dažnai yri ne­
maža geradaiybč.nes ne tik musišva — 
ducja nuo labai dideliu skausmu,bet 
įr suteikia daug naudos. Kaip dažna 
gana poros ma onių žodžiu,gerumo į — 
k v, p ų. kad mus visai laimingus padary 
tųl Ta negalima suprasti, iš kur toki ge 
rūmo gahbė atsiranda

Vienas blogasžodis lengvai gali pa 
daryti tokių sieloj žaizdų,kad ja išgydyt) 
bus sunkiau,negu kūno žaizdas. Nie­
kad neužmiršiu ka esu girdėjęs iš vieno 
mirštančio.kur; marinau, buvo tat 90 
metu senelis kareivs,oaug sykiu sužeis­
tas. Paklausiau ]j ar labai sopi žaizdos 
‘Ne,atsakė jis,visai nesopa.” |r, susi— 

graudulę.’, ištarė dar tuos žodžius: 
“Koks di'.is žmogaus vargasl Ar tiki 
manim,tėve,kad kūno ža'zdas seniai 
esu užmiršęs bet iki šiol tebsopa širdies 
žaizoa.kuria padarė negeras žodis.kurio 
ntsitiktjau”

Gerai yra pasakęs anas teisėjusiu 
riam pnkaišioia,kad jis per minkštai 
teisias; ’b< veliju devynis kaltus išteisiu 
tir ne viena nekalta nubausti”. Kodėl 
nes nesam ioktc atsargus, teisdami ki— 
tus negerai apie juos kalbėdami,juoba, 
kad netunme pareigos ir nagalima tei­
sti? Turime žiūrėti į žmonių darbus tik 
labai palankiai ir geroje šviesoje.

Negana kalbėli gerai,:eikia ir k:au 
syti gerai—nebus prošal; ir tai primi­
nus Kiti žmonės klausosi kalbančių su 
aiškiu nenoru.

Už vis nemaloniausi esti tie, kurie 
kalboje tykoja tik,kaip čia prikibus piic 
tavo žodžio.kad kas valandų prikištų 
melų,arba žodžius perkreiptų,pajuoktų- 
žodziu sakant,kad nuolat pasipriešintų 
Užtat juo malonesnis yra gerumas su ku 
liuo kas klauso kitų kalbos. Pranciškų 
Saleziet; vienų kartų paklausė,del ko 
įvairaus luomo,amžiaus ir nuomonių 
žmonės taip džiaugias pasikalbėję su juo 
“R.si dėl to,atsakė šypmdamsis šven­
tas S kad su kiekvienu rūpinaus maž ka 
bėti.o užtat gerai klausyd.k,! kas man 
kalba,n< rs na.i nu< bodu butų ” Ir dar 
piidurė: '‘Mažas tai yra nuovargis, bet 
Devui meilui net,kų tik darome gerumu 
tai getiausinjam Dievui ypač tinka.”

Galas

HA-HA-HA
RUSAS IS LIETUVIS

Lietuvis meškerioja prie Nemuno 
su rusu. Lietuviui pradeda kibti žu­
vys vieno po kitos,o rusas sėdi meškerę 
įleidęs it nieko nepaguana.

— Kaip čia yra, kad žuvys kimba 
prie tavo meškerės, o prie mano ne?— 
klausia netekęs kantrybės rusas

—Visai paprastai.—aiškina lietu­
vis,—kai žuvys pamato kompartijos žen 
kliuka ant tokio kabliuko nebedrįsta 
praverti burnos.

Baltic Stores Ltd.
(Z. Juras. )

421,Hackney Rd. London, E.2 
Tell. SHO. 8734.

Pasinaudokite musų dideliu paty­
rimu siuntiniu darbe ir leiskite Jum 
patarti kas yra reikalinga, Lietuvoje ir 
kas verta siusti.

Tuiime didžiausia prinokimą spe 
c’abai paruoštu maisto ir kitokiu pre— 
kiu siuntinių,iki 22 svarų arba 44 svo 
rio,

Siųsdami per mus,gausite geriau — 
šia patarnavimų žemiausias kainas r. ga­
rantuota kiekvieno siuntinio pristaty — 
ma, greičiausiu laiku.

Visais reikalais otašimu rašyti:
Mr. Z Juras.421,Hackncy Rd.

London, E, 2-
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TAZAB & Co Ltd, 
Škotijoje

( Atstovas: J. Blue.)
Pasiunčia visų rūšių siuntinius 

Lietuva ir kitas valstybes.
Mieli tautiečiai pasiųskime savo 

Artymiemsiems į Lietuva dovanu siun-* 
tini,iš musu firmos galime pasiusti ko 
kį jus pageidaujate.

Taip pat mielai pasiunčiame Jūsų 
pačiu sudalytus siuntimus

Siųsdami siuntini kreipkities į mu 
sų atstovą ir Jums pasius siuntini iš 
Jusu vietinio pašto ir Garantuotas ga­
vimas siuntiniu per 4—6 savaites.

Rašykite musų atstovui.
J. BLUE.
144 btevtnston St.
New Stevenston By Motherwell.

Lanai kshire.
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A. Kelly.
Tell. 2782 Bellshill.
37, Calder Rd. Mosseed.

Parduodame šiuos produktus: 
Juoda ir balta duona, kietų ir minkštų 
dėstų, rūgščių kopūstų,agurkų,varškės 

marinuotų silkių, krienų: Turime viso­
kių prekių. Užsakymų pristatome į na­
mus. Rytais išvežiojame rolsus, visur 
kas yra užsisakęs

ADRESAI
LIETUVOS PASIUNTINYBE 
17. Essex Villas.
London, W, 8.

KUN,S MATULIS M, I, C, 
16 Hound Rd.
W.Bridgeford Nottingham.

PREL. J. GU TAUSKAS
74, Hopehill Rd., 
Glasgow, N.W 

Tel: Douglas 4530.

D.BR. LIET. SĄJUNGA.
1—2 Ladbroke Gdns.
London W. 11.

Joseph Pots, Ltd.
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

5 North Rd. Bellshill
Viskų atlieka kuo geriausia,ir pi­

giau negu kur kitur. Taip pat
samdo motorus vestuvėms ir

kitiems dalykams. Tell.No.2286—7

James Kirkland.
PAMINKLŲ DIRBĖJAS

Gražių stiprių nebrangiom kai­
nom. Įstaigos addaros kiekvienų diena

Tel. Bellshill 3115
Motherwell 3096—3568
DIRBTUVIŲ ADRESAI 

KNOWETOP MONUMENTAL 
WORKS.

Airbles Cemetary, Motherwell
ir Bothwell Kapinės

Bellshtl

IŠEIVIU DRAUGAS
Ftenumerata metams 1 sv. pusei m.

11 šil. Atskiras Nr,6 penai.
Skelbimai 9 penai už eilutę mo— 

karna iš anksto ar susitarus. Rankraš­
čius Redakcija taiso savo nuožiūra ir 
uos nesaugo.
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